

Jari Kostama  
13.10.2021

Valtiovarainvaliokunnan työ- ja elinkeinojaosto  
Eduskunta

Asia: HE 146/2021 vp Hallituksen esitys eduskunnalle valtion talousarvioksi vuodelle 2022

## **Energiateollisuus ry:n lausunto hallituksen esityksestä eduskunnalle valtion talousarvioksi vuodelle 2022**

- Toimenpiteet ja haasteet hiilineutraalin Suomen ja ilmastotavoitteiden edistämiseksi vuoden 2022 talousarvioesityksessä (PL 32)

Energiateollisuus ry (ET) kiittää lausuntopyynnöstä ja toteaa lausuntonaan seuraavaa:

### **Energiatuilla vauhditetaan siirtymistä kohti hiilineutraalia yhteiskuntaa**

Energia-alan vähähiilisyystiekartan mukaan alan investoinnit suuntautuvat puhtaaseen tuotantoon ja -jakeluun maanlaajuisesti. Yritysten tekemät investoinnit takaavat sen, että asiakkaat saavat käyttöönsä uuden, älykkään ja ilmastoystävällisen energiajärjestelmän. Hiilineutraali yhteiskunta vaatii markkinaehtoista uusiutuvaa sähkön- ja lämmöntuotantoa, vahvoja energiaverkkoja ja älykkäitä ratkaisuja.

Talousarvion mukainen energia- ja innovaatiotukien huomattava kasvu, ennen kaikkea EU:n elpymisvälineen mahdollistamana, edesauttaa merkittävästi niin energia-alan kuin muidenkin elinkeinoelämän vähähiilisyystiekarttojen toimeenpanoa ja tavoitteiden saavuttamista. Tästä suuret kiitokset hallitukselle!

Energia- ja innovaatiotukien avulla voidaan vauhdittaa energiamurroksen kannalta keskeisten teknologioiden kehittämistä ja käyttöönottoa. Tärkeitä kohteita ovat mm. merituulivoimaan, suuren kokoluokan aurinkovoimaan, geotermiseen energiaan, hiilidioksidin talteenottoon ja käyttöön, sähköisen liikenteen jakeluinfraan sekä biokaasuun liittyvät investoinnit. Myös kaukolämpöön liittyvät investoinnit hukkalämpöjen hyödyntämiseen, lämpöpumppuihin, kaukolämpövarastoihin sekä kykyyn toimia sähköjärjestelmän jouston lähteenä ovat merkittäviä tukikohteita.

### **Energiaverouudistus toisi ennakoitavuutta**

Energia-ala investoi päästöttömään energiantuotantoon, energiaverkkoihin ja uuteen teknologiaan yli 2,5 miljardia euroa vuosittain. Ala on sitoutunut hallituksen tavoitteeseen olla hiilineutraali vuoteen 2035 mennessä. Tämä tarkoittaa noin 40 miljardin euron investointeja. Näiden investointien toteuttamiseksi on oleellista, että näkymä investointiympäristöstä on ennakoitava ja johdonmukainen. Valtion talousarvioesitys pitää kiinni ohjelmastaan jokseenkin kiittävästi. Joskin hallitusohjelmaan kirjattu energiaverotuksen kokonaisuudistus antaa vielä odottaa itseään.

Nykyinen energiaverotus perustuu haittoihin, mutta niiden poistuessa veropohja alkaa hapertua. Mittavia ja pitkäjänteisiä investointeja tekevä energia-ala tarvitsee mahdollisimman pian tiedon siitä, mihin suuntaan verotusta tullaan kehittämään jatkossa. ET pitääkin siksi erittäin tärkeänä, että laaja yhteiskunnallinen keskustelu fossiilitalouden jälkeisestä yhteiskunnasta käytäisiin nyt. Syksyn aikana laadittava energiaverotuksen tiekartta tukisi tätä tavoitetta.

Lisätietoja: Jari Kostama, [jari.kostama@energia.fi](mailto:jari.kostama@energia.fi), 050 3011 870